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Beretning ved generalforsamling i Nors Vandværk 

Torsdag, den 27. februar 2025 

 

Nu er vi igen samlet til den årlige generalforsamling i Nors Vandværk. Der 
står jo i vedtægterne at generalforsamlingen skal afholdes inden 
udgangen af februar, så det kan vi lige overholde i år. Vi har haft annonce 
i Nors-Tved Tidende og udsendt via vores SMS-Service, som Birk lige har 
konstateret, er indvarslet korrekt. 

Som jeg sagde på sidste generalforsamling er vores kontrolplan for 
vandprøver fornyet indtil 2027. Det er den plan der tages vandprøver 
efter ved forbrugerne, på vandværket og ved boringen. Men i disse 
prøver kommer lovgivningen med nye stoffer hvert år, der skal tages 
prøver af på laboratoriet, og det gør der også i 2025, de kommer så oveni 
de prøveresultater vi har fået pris på, så det koster ekstra penge. 
Eurofins, som der tager prøver for os, har også lige varslet prisstigninger. 
De har ikke sat prisen op de sidste 5 år. 

Jeg nævnte ved sidste generalforsamling at det kunne komme 
strømudfald i løbet af 2024. Det kom der heldigvis ikke. De har også 
snakket om at det kunne komme i 2025, men det må vi jo tage stilling til 
hvis det kommer. Vi har jo nødforsyning til Thy forsyning fra Tved, men 
hvis strømmen er væk der også, hjælper det jo ikke meget. Vi har fået 
lavet en rørføring på vandværket, så hvis der bliver strømudfald på 
vandværket, kan Thy forsyning, hvis de har strøm eller har en generator, 
der kan pumpe vandet uden om vores pumper, med det tryk de nu har. 

Vi har haft et enkelt stort brud på ledningsnettet siden den sidste 
generalforsamling. Det var ved Hindingvej 37, hvor en hovedstophane var 
meget utæt. Så har der været et brud på en jordledning ind til en 
ejendom, som også gav en del vand, og det var inden måleren. 
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Så har vi skiftet 4 hovedstophane som ikke virkede eller var meget gamle. 
Vi har også skiftet 3 stophaner ved forbrugere, som også var defekte. Vi 
ved at vi skal have skiftet mindst 2 stophaner mere, når det bliver forår. 
De er ikke utætte, men kan ikke lukkes for.  

Vi skal inden udgangen af 2025 have stikprøve kontrolleret vores 
vandmålere ved forbrugerne. Det er firmaet Kamstrup som laver en 
rapport om hvilke målere der skal kontrolleres. Målerne der skal 
kontrolleres, er delt op i 2 partier. Det ene parti med 300 målere og det 
andet parti med 319 målere. I det første parti skal der kontrolleres 22 
målere og det andet parti 23 målere. Hvis de første ikke går igennem, skal 
der kontrolleres samme antal målere igen. Så vi kan risikere at der skal 
kontrolleres 88 målere og hvis det går helt galt, kan det være alle 619 
målere der skal skiftes. Men så tror jeg ikke vi vil have Kamstrup målere 
igen. 

Kaj og jeg har været ude en gang imellem for at aflæse målerne. Men det 
har ikke været så tit, da byen har været gravet op. Vi vil stadigvæk lave 
opmålinger, for at se om der er nogle brud ved forbrugerne, og om der er 
større spild på ledningsnettet. 

Opgørelse vandforbrug og spild 2024.  

Kopier ligger på bordene 

Oppumpet                                  93.816 m3   

Afregnet fra forbrugerne         82.207 m3 

Vandspild i m3                            11.609 m3 

Vandspild i %                                12,37 %  

Der pumpet flere m3 op i 2024 end i 2023 og der er solgt flere m3 til 
forbrugerne i 2024. Men spildet er steget markant i 2024. 

Som jeg sagde før har byen har været gravet op til kloak og mest til 
fjernvarme, og der har været en del brud ved at entreprenørerne har 
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gravet i en hovedledning eller en stikledning og det har kostet lidt vand.  
Vi har ikke opsamlet målinger så tit, da der har været en lille spildprocent 
og få brud ved forbrugerne. Efter vi har konstateret spild, har Kaj, Helmar 
og jeg været ude og lede efter brud om natten. Helmar og jeg har været 
rundt og finde stophaner om dagen, så vi om natten hurtigere kan lukke 
de steder vi skal. Vi kan jo først finde brud efter vi har konstateret spild. 
Det som jeg kan se på computeren, er om forbrugerne bruger meget vand 
eller ikke. Jeg kan ikke se om det er spild før vi samler data ind ved 
forbrugerne. Efter de nye tider med at man skal spare på strømmen er 
der mange der vasker og opvasker om natten. Førhen kunne jeg se om 
natforbruget var stort og kunne ud fra det, at enten var et brud eller også 
det målt vand. Men det kan jeg ikke i dag. Vi må se fremad og håbe på vi 
finder de brud der giver spildprocent. Vi kan altid se tilbage og sige hvad 
vi skulle have gjort. Jeg vil opfordre forbrugerne til at finde deres 
stophaner og målerbrønde. Helmar og jeg har søgt og gravet efter 
stophaner. Nogle ligger under fliser og nogle ligger en halv meter nede.  

Der står i regulativet at: 

4.1 Fri adgang til stophane 
Såfremt stophane og/eller målerbrønd står i eller inden for skel, påhviler det ejeren 
af en ejendom at sikre, at stophanen og/ eller målerbrønden er synlig og let 
tilgængelig. 

 

Information til forbrugerne om vandets kvalitet 2024 

Som jeg berettede de senere år er det stadigvæk firmaet Eurofins der 
tager vandprøver ved forbrugerne på vandværket og ved boringen, så vi 
får ingen samlet rapport på hele året. Alle prøver ligger på vores 
hjemmeside www.norsvand.dk, som Eurofins ligger direkte ind. På 
hjemmesiden kan I også se hvor og hvornår, der skal tages vandprøver. 
Næsten alle prøver så fine ud. Vi havde en forbruger hvor prøven ikke var 
ok for jern. Vi fik taget nogle ekstra prøver ved forbrugeren og ved den 
næste forbruger på hovedledningen. Der var ingenting i vejen med 
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prøven ved næste forbruger, så det måtte være i deres egen installation 
der var noget galt. Thisted kommune kontakter den berørte forbruger for 
at informere om prøverne.  

Takstblad for året 2025, som ligger lidt af på bordene, som også kan ses 
på hjemmesiden. 

 Vi har til Thisted Kommune fremsendt det nye takstblad og budgettet for 
året 2025, samt regnskabet for 2024, senest den 1. oktober 2024. 

Bestyrelsen for Nors vandværk har besluttet at prisen pr. m3 vand fortsat 
skal være 3 kroner pr. m3 til vandværket i år. Takstbladet er godkendt af 
Thisted Kommune 3. december 2024. 

Budgettet for året 2025, som også ligger på bordene, vil Jens Damsgaard 
gennemgå efter regnskabet. Jeg vil endnu en gang opfordre til at benytte 
betalingsservice PBS, når der skal betales vandafgift. Det er en fordel, 
både for forbrugerne og for vandværket. Vi kan godt bruge en 
mailadresse og vil sende raterne på den, hvis I skriver jeres mailadresse til 
mig. Der vil stadigvæk blive opkrævet 50 kroner i gebyr pr. opkrævning pr. 
brev, hvis betalingen ikke er over PBS. Det koster meget i porto og der 
skal en person til at printe og pakke fakturaer i kuverter, og måske opdele 
i mail og på brev. Siden sidste generalforsamling har vi fået en del 
forbrugere over på pbs. Der mangler stadigvæk ca. 70 forbrugere at få 
betalingsservice. 

Så her til sidst vil jeg gerne takke Kaj for den hjælp jeg har haft af ham en 
gang imellem, hvis jeg lige er forhindret eller jeg er på arbejde og skal 
have hjælp til vandværket. 

Her til slut vil jeg også gerne sige tak til bestyrelsen for et godt 
samarbejde, og ligeledes til Jens Damsgaard fra Revisionthy og Per 
Sørensen, som jeg har en del kontakt med. 


